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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 869/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi ané&tar&, duke vendosur pérkitazi me
ankesat e Hamdi Kamberi, kandidat pér anétaré t&€ kuvendit komunal& n& Klin&€ nga radhét e
subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), paraqitur kundér komisionaréve té
QV né Kling, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né&
seancén e panelit t& mbajtur me 15.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohen si t& pabazuara ankesat e Hamdi Kamberi, kandidat p&r anétarg t€
kuvendit komunal né Kliné nga subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), Anr.869/2013, dhe Anr.870/2013.

Arsyetim

PZAP, mé daté 14.11.2013, ka pranuar ankesat: Anr.869/2013 dhe Anr.870/2013, nga Hamdi
Kamberi, kandidat pér anétaré t& kuvendit komunal n&€ Klin€ nga subjekti politik Lidhja
Demokratike e Kosovés (LDK) me t& cilat pretendohet se gjaté dit€s s& votimit ka pasur
parregullsi t& natyrave t&€ ndryshme si manipulim t& votave.

- Sipas ankesés Anr 869/2013, Hamdi Kamberi, kandidat p&r an&taré t€ kuvendit
komunal né Kling, pretendon se komisionarét e Vendvotimit 0801¢c/06R nuk i kan&
evidentuar-shénuar votat e dhéna nga votuesit. Pretenduesi i ankes&s thekson se &shté
i sigurt g& né né k&t& vendvotim i ka pas tet& (8) vota dhe pér k&té déshmon edhe
anétari 1 komisionit nga LDK Lavdim Dushi i cili déshmon se gjaté procesit i ka
lexuar tet&(8)vota, kurse né FPR nuk jang& evidentuar.

- Sipas ankes&s Anr 870/2013, Parashtruesi i ankesgs pretendon se né€ Qendrén e
Votimit nr. 0808c n& Gllarevé né& VV. 0808c/03 nga anétarét e ké&shillit t&
Vendvotimeve t& lartcekura kané béré shkelje duke mos ia evidentuar votat e fituara.
Po ashtu parashtruesi i ankesés thoté se ka déshmi nga votuesit t& cilé&t déshmojné se
kan& votuar pér até. Sipas pretenduesit t& ankesés shifra e votave t& dyshuara &shtg
rreth 70 vota gjé gé ndikon né rezultatin e votave dhe q& &shté démtuar shumé.



Paneli i PZAP-it né bazg t& nenit 6.3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ka
vendosur t& bashkon ankesat e lartcekura dhe ti trajton si njé¢ ankes€ pér shkak t€
natyrés sé njé&jté t& rasteve dhe pretendimeve, dhe pér t€ gjitha t&€ vendos me njé
vendim pér shkak te efikasitetit dhe ekonomizimit t€ procedurés.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoj ankesén gjeti se.

Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i konstatoi se pretendimet ¢ Hamdi Kamberi, kandidat pér anétaré t& kuvendit
komunal né& Klin& nga subjekti politik LDK, jan& t& pabazuara ngase mé shkresat e ofruar si
déshmi nuk mund t& vértetohet shkelja e supozuar se né ¢faré kohe ka ndodhur shkelja ng&
fjalg, si¢ pretendohet dhe g& k&rkohet me nenin 3.6.b te Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-
it. Me nenin 105.1 t& LZP-s& pércaktohet se p&r t& gjitha parregullésit pér Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve (QNR), mund té parashtrohet ankes& né PZAP brenda 24 oréve
nga momenti i shkeljes s& supozuar, g& né rastin konkret nuk &shté specifikuar nga pala kur ka
ndodhur shkelja. Andaj bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim te nenit 118.1 t&
LZP-s&, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 869/2013 mé datén 15.11.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé né G]yi& PS??WéME"’Pe »°°J’
Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes s n@ggm@ﬁ/
PZAP-i.



